令和４年度第１回岡山県立博物館協議会議事概要（要旨）

日 時 令和４年１０月１４日（金）１４：００～１４：３０

会 場 岡山県立博物館 １階ホール

出席者 委 員：岡本議長、藤原委員、小見山委員、延江委員、美咲委員、池田委員、岡野委員、

三田委員、伊勢﨑委員、内田委員

博物館：塩田館長、横山副館長、間野総務課長、重根学芸員(副参事)、野田学芸員(主任)、

宇垣学芸員（主任）、西垣学芸員、岡﨑学芸員、松井学芸員、平田学芸員、

平井副参事、上岡主任

文化財課：江草課長

欠席者 光本副議長、忠政委員、山﨑委員、神辺委員、鳥井委員

１ 開 会

塩田館長あいさつ

２ 議 題

（１） 第３次岡山県立博物館中期目標について

（２） 部分開館の延期について

（３） その他

【委員からの質問（回答）・意見・提案・要望】

議題（１）第３次岡山県立博物館中期目標について

意見等なし

議題（２）部分開館の延期について

①部分開館はいつごろできそうか。（質問）

⇒関係機関等と連携しながら調整する必要があり、現時点ではまだはっきりとお答えできない。

決まり次第、皆様にお伝えする。

議題（３）その他

意見等なし

３ 閉 会